15. Landschaftsversammlung 2020-2025

An die Mitglieder
des Umweltausschusses

Umweltausschuss

Mittwoch, 24.11.2021, 9:30 Uhr

Koln, Horion-Haus, Rhein/Ruhr/Erft

LVR &

Qualitat fir Menschen

Kéln, 22.11.2021
Frau Nitsche
Stabsstelle 30.01

1. Aktualisierte Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Anerkennung der Tagesordnung
Niederschrift Gber die 3. Sitzung vom 15.09.2021
Haushalt

Haushalt 2022/2023;
Begleitbeschluss zum Doppelhaushalt 2022/2023

Antrag: MaBnahmen fiir eine nachhaltige und
klimaschonende Mobilitat

Haushaltsantrage JobTicket

Antrag: Beteiligung an Kostenerhéhungen fiir das
JobTicket

NEU: Haushalt 2022/2023: Erganzungsantrag zum
Antrag Nr. 15/35 Beteiligung an Kostenerhéhungen fir
das JobTicket

Antrag: Entsiegelung und Begriinung der LVR-
Liegenschaften

Antrag: Erhéhung der Klimareselienz flr Einrichtungen
und Liegenschaften des LVR

Antrag: Landschaftsverband bis 2030 klimaneutral

Antrag: Verdoppelung der Ansatze fiir LVR-
Pflanzgutférderung und LVR-Regiosaatgutforderung

Beratungsgrundlage

Antrag 15/37 CDU,
SPD E

Ant'rag 15/36
GRUNE E

Antrag 15/35
GRUNE E

Antrag 15/38 Die
Linke. E

Ant'rag 15/33
GRUNE E

Antrag 15/30
GRUNE E

Ant'rag 15/27
GRUNE E

Antrag 15/26
GRUNE E

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



3.8.

3.9.

9.1.

9.2.

10.

Antrag: Aufstockung der Mittel zur Férderung der
Biologischen Stationen Haushalt 2022/2023

Haushaltsentwurf 2022/2023
hier: Zustandigkeit des Umweltausschusses
Berichterstattung: Frau LVR-Dezernentin Hotte

Aktualisierter Sachstandsbericht zu den Auswirkungen der

Starkregenereignisse am 14./15. Juli 2021 auf die LVR-
Liegenschaften sowie Uber Angebot und Wahrnehmung
der Unterstlitzungsangebote des LVR
Berichterstattung: Frau LVR-Dezernentin Hotte

Erneuerung der gemeinsamen Erklarung zur
Zusammenarbeit zwischen dem Landschaftsverband
Rheinland und der Deutschsprachigen Gemeinschaft
Belgiens

Berichterstattung: Frau LVR-Dezernentin Hotte

Mobilitét im LVR - Ubersicht und Arbeitsprogramm des
Dezernates Digitalisierung, IT-Steuerung, Mobilitat und
technische Innovation

Berichterstattung: Herr LVR-Dezernent Janich

Prozesswarme flr Kaltemaschinen
hier: Sachstandsbericht
Berichterstattung: Herr LVR-Dezernent Althoff

Bericht aus der Verwaltung

Anfragen und Antrage

Anfrage: Entwicklung bei der Umsetzung der Bio-Quote
bei Lebensmitteln

Beantwortung der Anfrage "Entwicklung bei der
Umsetzung der Bio-Quote bei Lebensmitteln"

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

11.

12.

13.

14.

Bericht der Verwaltung zum Thema Ausbaustand der E-
Mobilitat im LVR
Berichterstattung: Herr LVR-Dezernent Janich

Bericht aus der Verwaltung
Anfragen und Antrage

Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Der Vorsitzende

FILiB

Antrag 15/24
GRUNE E

15/440/1 B

15/662 K

15/497 K

15/508/1 K
wurde nachversandt

15/690 K

Anfrage 15/6
GRUNE K

wurde nachversandt

15/683 K
wurde nachversandt

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



	AktTO1_Um_20211124

